
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                      

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 августа 2019 года № 15/1 
 

Об утверждении Положения о 

порядке оказания платных услуг 

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Центр культуры и 

спорта «Филимонковское» 

 

В связи с обращением Муниципального бюджетного учреждения 

«Центр культуры и спорта «Филимонковское» о необходимости создания 

дополнительных платных услуг на базе МБУ и на основании п. 4 ч.1 ст. 17 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ", п.п.5 п.1 ст.6 Устава 

поселения Филимонковское,   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о порядке оказания платных услуг 

Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и спорта 

«Филимонковское» (Приложение). 

2. Признать утратившими силу нормативных правовых актов 

поселения Филимонковское в городе Москве: 

2.1. решение Совета депутатов поселения Филимонковское в 

городе Москве №30-5 от 20.08.2015 «Об утверждении Положения о 

порядке оказания платных услуг МБУ «Центр культуры и спорта 

«Филимонковское»; 



2.2. решение Совета депутатов поселения Филимонковское в 

городе Москве №36-8 от 16.12.2015 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Депутатов поселения Филимонковское №30-5 от 

20.08.2015 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных 

услуг МБУ «Центр культуры и спорта «Филимонковское»; 

2.3. решение Совета депутатов поселения Филимонковское в 

городе Москве №48-3 от 11.08.2016 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Депутатов поселения Филимонковское №30-5 от 

20.08.2015 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных 

услуг МБУ «Центр культуры и спорта «Филимонковское»; 

2.4. решение Совета депутатов поселения Филимонковское в 

городе Москве №52-8 от 20.10.2016 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Депутатов поселения Филимонковское №30-5 от 

20.08.2015 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных 

услуг МБУ «Центр культуры и спорта «Филимонковское»; 

2.5. решение Совета депутатов поселения Филимонковское в 

городе Москве №54-6 от 17.11.2016 «О внесении изменений в решение 

Совета Депутатов поселения Филимонковское №30-5 от 20.08.2015 «Об 

утверждении Положения о порядке оказания платных услуг МБУ «Центр 

культуры и спорта «Филимонковское»; 

2.6. решение Совета депутатов поселения Филимонковское в 

городе Москве №66-6 от 17.08.2017 «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Депутатов поселения Филимонковское №30-5 от 

20.08.2015 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных 

услуг МБУ «Центр культуры и спорта «Филимонковское»; 

2.7. решение Совета депутатов поселения Филимонковское в 

городе Москве №3/2 от 18.10.2018 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Депутатов поселения Филимонковское №30-5 от 

20.08.2015 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных 

услуг МБУ «Центр культуры и спорта «Филимонковское»; 



2.8. решение Совета депутатов поселения Филимонковское в 

городе Москве №5/3 от 15.11.2018 «О внесении изменений в решение 

Совета Депутатов поселения Филимонковское  №30-5 от 20.08.2015 «Об 

утверждении Положения о порядке оказания платных услуг МБУ «Центр 

культуры и спорта «Филимонковское». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2019 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу поселения Филимонковское Марию Васильевну Аришину. 

 

 

Глава поселения Филимонковское                         М.В. Аришина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

поселения Филимонковское  

в городе Москве 

от 15.08.2019 №15/1 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке оказания платных услуг  

Муниципальным бюджетным учреждением  

«Центр культуры и спорта «Филимонковское» 

 

Раздел 1. Общие вопросы 

 

1.1.  Настоящее положение о порядке оказания платных услуг 

Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и спорта 

«Филимонковское» (далее - Положение) разработано в соответствии с 

действующими нормативными правовыми актами: 

 Гражданским кодексом РФ; 

 Налоговым кодексом РФ; 

 Основами законодательства РФ о культуре; 

 Законом РФ «О защите прав потребителей»; 

 Федеральным законом РФ «О некоммерческих организациях»; 

 Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Положения об 

основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций 

культуры и искусства»; 

 Уставом поселения Филимонковское в городе Москве; 

 Уставом МБУ «ЦКС «Филимонковское»; 

 Постановлением администрации поселения Филимонковское в 

городе Москве от 02.10.2015 №15 «Об утверждении порядка 

определения платы за оказание муниципальными бюджетными 

учреждениями гражданам и юридическим лицам (выполнение 

работ), относящихся к основным видам деятельности учреждений в 

поселении Филимонковское. 

1.2. Настоящее положение вводится в целях упорядочения 

деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры 

и спорта «Филимонковское» (далее - Учреждение) в части оказания 

платных услуг. 

1.3. Платные услуги предоставляются с целью всестороннего 

удовлетворения потребности населения, улучшения качества услуг, 

привлечения дополнительных финансовых средств, для обеспечения 

развития и совершенствования услуг, расширения материально-

технической базы   Учреждения, создания возможности организации 

занятий по месту жительства. 

1.4. Платные услуги оказываются организациям и частным лицам 

за счёт средств этих организаций и частных лиц. 



1.5. Настоящее Положение устанавливает: 

 Перечень услуг, предоставляемых на платной основе 

Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и спорта 

«Филимонковское» (приложение 1); 

 Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые 

Муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры и спорта 

«Филимонковское» (приложение 2); 

 Порядок учёта и распределения средств, получаемых 

Учреждением за оказание платных услуг (приложение 3). 

1.6.  Платные услуги оказываемые Учреждением являются частью 

хозяйственной деятельности и регулируются Бюджетным кодексом РФ, 

Уставом Учреждения, а так же нормативными правовыми актами, 

регулирующими деятельность хозяйственных субъектов. 

1.7. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение 

утверждаются решением Совета депутатов. 

1.8.  Информацию о внесенных изменениях и дополнениях в 

настоящее Положение потребитель получает через средства массовой 

информации или непосредственно от Учреждения. 

1.9. Настоящее Положение обязательно для исполнения 

Учреждением, оказывающим платные услуги. В Учреждении должен быть 

оформлен стенд с Положением и всей необходимой информацией по 

вопросу оказания платных услуг. 

 

Раздел 2.  Правила предоставления платных услуг населению 

Учреждением 

 

2.1. Перечень услуг, предоставляемых на платной основе 

Учреждением устанавливается настоящим Положением (приложение 1). 

2.2. Платные услуги могут быть оказаны только по желанию 

потребителя. 

2.3. При предоставлении платных услуг сохраняется 

установленный режим работы Учреждения.  При этом Учреждение в своей 

деятельности руководствуется Положением. 

2.4. Платные услуги осуществляются штатной численностью 

работников Учреждения либо привлечёнными специалистами. 

2.5. Руководство деятельностью Учреждения по оказанию платных 

услуг населению осуществляет директор Учреждения, который в 

установленном порядке: 

 несет ответственность за качество оказания платных услуг 

населению; 

 осуществляет административное руководство, контролирует и 

несет ответственность за финансово-хозяйственную деятельность, 

соблюдение сметной, финансовой и трудовой дисциплины, сохранность 

собственности и других ценностей. 



2.6. Деятельность Учреждения по оказанию платных услуг, 

согласно Налоговому кодексу РФ, является предпринимательской. 

2.7. Платные услуги, оказываемые Учреждением, оформляются 

договором с потребителем или их законным представителем по типовой 

форме договора. 

2.8. Учреждение обязано заключить договор при наличии 

возможности оказать запрашиваемую услугу и не вправе оказывать 

предпочтение одному потребителю перед другим в отношении заключения 

договора, кроме случаев, предусмотренных законодательством РФ, 

законами города Москвы, нормативными правовыми актами поселения. 

2.9. Учреждение обязано до заключения договора предоставить 

достоверную информацию об оказываемых платных услугах, 

обеспечивающую возможность их правильного выбора: 

 наименование и место нахождения (юридический адрес); 

 место оказания платной услуги (фактический адрес); 

 стоимость платной услуги и порядок ее оплаты; 

 требования к поступающим в клубное формирование или 

спортивную секцию на платной основе. 

2.10. Учреждение обязано предоставить потребителям для 

ознакомления: 

 Устав Учреждения; 

 адрес и телефон Учреждения; 

 типовой договор на оказание платных услуг; 

 перечень платных услуг, действующий на дату ознакомления; 

 прейскурант цен на платные услуги, действующий на дату 

ознакомления. 

2.11.  Учреждение и потребители, заключившие договоры на 

оказание платных услуг, несут ответственность, предусмотренную 

договором и действующим законодательством РФ; 

2.12.  Учреждение не несет ответственности в случае прекращения 

занятий по независимым от Учреждения причинам (отключение 

электроснабжения, водоснабжения и отопления и пр.). 

2.13. Потребитель вправе расторгнуть договор и потребовать 

полного возмещения убытков, если в установленный договором срок 

недостатки оказанных услуг не устранены Учреждением, либо имеют 

существенный характер. 

2.14.  Оплата за предоставляемые платные услуги должна 

производиться потребителем в соответствии с законодательством РФ. 

2.15.  Контроль за деятельностью Учреждения по оказанию платных 

услуг осуществляют в пределах своей компетенции Администрация 

поселения Филимонковское и другие органы и организации, которым в 

соответствии с законами и иными правовыми актами РФ предоставлено 

право проверки деятельности Учреждения. 

 
 



Приложение 1  

к Положению о порядке 

оказания платных услуг  

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Центр культуры 

и спорта «Филимонковское» 

 

Перечень услуг, предоставляемых на платной основе  

Муниципальным бюджетным учреждением  

«Центр культуры и спорта «Филимонковское» 

 

№ 

п/п 
Наименование вида услуг Единица измерения услуги 

1. Проведение занятий в клубных формированиях и секциях 

1.1. 
Театр песни «Звонкие 

голоса» 

1 человек/ 1 месяц  (12 занятий по 2 академ.часа) 

1 человек/ 1 занятие 

1.2. 
Хореографическая студия 

«Солнечные ритмы» 

1 человек/ 1 месяц  (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

1.3. 
Клуб любителей 

иностранных языков 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

1.4. 
Спортивно-танцевальный 

клуб «Терпсихора» 
1 человек/ 1 месяц  (12 занятий по 1 академ.часу) 

 1.5. 
Кружок «Пластика»  

при СТК «Терпсихора» 
1 человек/ 1 месяц (4 занятия по 1 академ.часу) 

1.6. 

Спортивно-танцевальный 

клуб «Динамо»: 

Бебиданс 

1 человек/ 1 месяц (12 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

Спортивно-танцевальный 

клуб «Динамо»: 

Хореография  

 1 человек/1 месяц (4 занятия по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

Спортивно-танцевальный 

клуб «Динамо»: 

Спортивные танцы 

1 человек/ 1 месяц (12 занятий по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

Спортивно-танцевальный 

клуб «Динамо»: 

Танцевальный фитнес 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

1.7. Танцевальный клуб 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 месяц (4 занятия по 2 астроном.часа) 

1 человек/ 1 месяц (4 занятия по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 занятие/1 час 

1.8. Фитнес – клуб  

1 человек/ 1 месяц (12 занятий по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 месяц (12 занятий по 1,5 астроном.часа) 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1,5 астроном.часа) 

1 человек/ 1 занятие 



1.9. АРТ студия «Ника» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 месяц (4 занятия по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие/«Мастер-класс» 

1.10. 
Изостудия «Юный 

художник» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 месяц (4 занятия по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

1.11. 
Развивающая студия 

«Узнавайка» 
1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 астроном.часу) 

1.12. 

Развивающая студия 

«Филиппок»: 

Группа «Развивашка» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

Развивающая студия 

«Филиппок»: 

Творческая мастерская 

1 человек/ 1 месяц (4 занятия по 1 академ.часу) 

1 чел./ 1 занятие 

Развивающая студия 

«Филиппок»: 

Группа кратковременного 

пребывания 

1 человек/ 1 месяц (12 занятий по 3 астроном.часа) 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 3 астроном.часа) 

1 человек/ 1 занятие 

1.13. 
Клуб любителей 

классической музыки 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

1.14. 

Клуб юных любителей 

музыки:  

Группа «Музыкальная 

азбука» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

Клуб юных любителей 

музыки:  

Группа «Мама и малыш» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

Клуб юных любителей 

музыки:  

Группа «Музыкальная 

АБВГДЕйка» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

  

 

1.15. 

 

Клуб любителей гитары: 

Группа «Музыкальный 

инструмент - гитара» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

Клуб любителей гитары: 

Группа «Музыкальный 

инструмент - укулеле» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

Клуб любителей гитары: 

Группа «Гитара (укулеле) 

в музыкальном ансамбле» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

1.16. Кружок «Самоделкин» 

1 человек/ 1 месяц (4 занятия по 2 астроном.часа) 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 занятие 



 1.17. Детская площадка «Слон» 
1 человек/ 1 день (1 занятие по 3 астроном.часа) 

1 человек/ 1 период  

1.18. 
Спортивная секция 

«Бокс» 

1 человек/ 1 месяц (12 занятий по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 занятие  

1 человек/ 1 занятие/спарринг  

1 занятие/индивидуальное 

1.19. 
Спортивная секция 

«Фитнес»  

(Тренажерный зал) 

1 человек/ 1 месяц 

1 человек/14 дней 

1 человек/ 1 занятие "Полный" 

1 человек/ 1 занятие "Облегченный" 

1.20. 
Спортивная секция 

«Общая физическая 

подготовка» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

1.21. 
Спортивная секция 

«Теннис + English» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 месяц (4 занятия по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

1.22. 
Спортивная секция  

«Настольный теннис  

для взрослых» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

 1.23. 
Спортивная секция 

«Дзюдо» 

1 человек/ 1 месяц (12 занятий по 2 академ.часа) 

1 человек/ 1 занятие 

1.24. 
Спортивная секция 

«Гимнастика» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

1.25. 
Кружок «Ментальная  

арифметика» 

1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 астроном.часу) 

1 человек/ 1 месяц (4 занятия по 2 астроном.часа) 

1 человек/ 1 занятие 

1.26 Кружок «Говорушка» 
1 человек/ 1 месяц (8 занятий по 1 академ.часу) 

1 человек/ 1 занятие 

2. 
Организация культурно-массовых и прочих мероприятий в соответствии с 

уставной деятельностью 

2.1 

Организация и 

проведение гражданских 

и семейных обрядов, 

свадеб, выпускных 

вечеров в одном 

помещении 

1 час 

2.2. 

Организация и 

проведение встреч, 

собраний по заявкам 

организаций и отдельных 

граждан 

1 час 

2.3. 
Организация и 

проведение ярмарок, 

выставок-продаж 

мероприятие 



2.4. 

Организация и 

проведение детской 

игровой дискотеки, 

утренников, квестов, 

викторин, мастер-классов, 

мини-спектаклей, 

интерактивных программ, 

дискотек, ретро-дискотек, 

мини-выставок, лекций, 

вечеров отдыха, 

театрализованных 

представлений, 

тематических программ 

1 человек 

2.5. 
Оказание услуг на 

размещение торговых 

аппаратов 

1 аппарат /1 месяц 

2.6. 

Организация и 

проведение концертных, 

цирковых программ, 

спектаклей, выставок 

% от валового сбора 

3. Прокат оборудования, реквизита и костюмов 

3.1. 
Прокат сценических 

костюмов, обуви, 

реквизита 

1 штука/1 сутки 

3.2. 
Прокат комплекта – 

микрофон, колонка, 

микшерский пульт 

1 комплект/1 час 

3.3. 
Прокат дополнительного 

микрофона 
1 штука/1 час 

3.4. 

Прокат 

видеопроекционное 

оборудование с 

использованием экрана в 

комплекте 

1 комплект/1 час 

3.5. 
Прокат светового 

оборудования 
1 штука/ 1 час 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к Положению о порядке 

оказания платных услуг  

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Центр культуры 

и спорта «Филимонковское» 

 

Прейскурант цен на платные услуги,  

оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением  

«Центр культуры и спорта «Филимонковское»   

 

п/п Наименование Единица измерения услуг 

Цена услуги, 

рублей 

Мини-

мальная 

Макси-

мальная 

1. Проведение занятий в клубных формированиях и секциях 

1.1. 
Театр песни  

«Звонкие голоса» 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 2 академ.часа) 

3000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
300-00  

1.2. 
Хореографическая студия 

«Солнечные ритмы» 

Квитанция: 

1 человек/1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

3000-00 

 

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
500-00 

 1.3. 
Клуб любителей 

иностранных языков 

Квитанция: 

1 человек/1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

3600-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
600-00  

1.4. 
Спортивно-танцевальный 

клуб «Терпсихора»  

Квитанция 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/ 1 академ.час) 

3300-00  

1.5. 
Кружок «Пластика»  

при СТК «Терпсихора» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 академ.час) 

800-00  



 

1.6. 

Спортивно-танцевальный 

клуб «Динамо»:  

Бебиданс 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/1 академ.час) 

2000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
350-00  

Спортивно-танцевальный 

клуб «Динамо»:  

Хореография  

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/1 астроном.час) 

1200-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
350-00  

Спортивно-танцевальный 

клуб «Динамо»:  

Спортивные танцы 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/1 астроном.час) 

3000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
350-00  

Спортивно-танцевальный 

клуб «Динамо»: 

Танцевальный фитнес 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/1 астроном.час) 

3000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
500-00  

 

1.7. 

 

Танцевальный клуб 

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/1 астроном.час) 

3000-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/2 астроном.часа) 

3000-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/1 астроном.час) 

1500-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие /1час 
500-00  

1.8. Фитнес-клуб   

Абонемент:  

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/1 астроном.час) 

3000-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(12занятий/1,5астроном.часа) 

4000-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/1,5астроном.часа) 

3000-00  

Абонемент:  

1чел./ 1 занятие 
500-00  



1.9. Арт студия «Ника» 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц (8 

занятий/ 1 академ.час) 

2500-00  

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц (4 

занятия/ 1 академ.час) 

1250-00  

Абонемент: 

1человек/ 1 занятие/ 

«Мастер-класс» 

500-00  

1.10. 
Изостудия «Юный 

художник»  

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

2500-00  

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 астроном.час) 

1250-00  

Абонемент: 

1человек/ 1занятие 
500-00  

1.11. 
Развивающая студия 

«Узнавайка» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц (8 

занятий/ 1 астроном.час) 

3000-00  

1.12. 

Развивающая студия 

«Филиппок»: 

Группа «Развивашка» 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц (8 

занятий/ 1 академ.час) 

3200-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1занятие 
500-00  

Развивающая студия 

«Филиппок»: 

Творческая мастерская 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятия/ 1 академ.час) 

2000-00 

 

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
500-00 

Развивающая студия 

«Филиппок»: 

Группа кратковременного 

пребывания 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий /3астроном.часа) 

9400-00 

 
Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц 

(8 занятий/3 астроном.часа) 

6400-00 

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
1000-00 

 1.13. 
Клуб любителей 

классической музыки 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

6000-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 занятие 
800-00  



1.14. 

Клуб юных любителей 

музыки:  

Группа «Музыкальная 

азбука» 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

3000-00  

Абонемент: 

 1 человек/ 1 занятие 
500-00  

Клуб юных любителей 

музыки:  

Группа «Мама и малыш» 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

3000-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 занятие 
500-00  

Клуб юных любителей 

музыки:  

Группа «Музыкальная 

АБВГДЕйка» 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

3600-00  

Абонемент: 

1 человек/ 1 занятие 
500-00  

1.15. 

Клуб любителей гитары: 

Группа «Музыкальный 

инструмент - гитара»  

Квитанция: 

1 человек/1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

4000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
600-00  

Клуб любителей гитары: 

Группа «Музыкальный 

инструмент - укулеле» 

Квитанция: 

1 человек/1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

4000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
600-00  

Клуб любителей гитары: 

Группа «Гитара (укулеле) в 

музыкальном ансамбле»  

Квитанция: 

1 человек/1 месяц  

(8 занятий/ 1 академ.час) 

1000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
300-00  

1.16. Кружок "Самоделкин" 

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(4 занятий/ 2 астроном.часа) 

2000-00  

Квитанция: 

1 человек/ 1 месяц  

(8 занятий/ 1 астроном.час) 

2000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
500-00  

1.17. Детская площадка  «Слон» 

Абонемент: 1человек/1день 

(1 занятие/ 3 астроном.часа) 
200-00  

Квитанция: 

1 человек / 1период 
200-00 6000-00 



1.18. Спортивная секция «Бокс»  

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  

(12 занятий/1 астроном.час) 

2500-00  

Абонемент:  

1человек/ 1занятие 
400-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие/ 

спарринг  

300-00  

Абонемент:  

1 занятие/индивидуальное 
600-00  

1.19. 
Спортивная секция «Фитнес» 

(Тренажерный зал)» 

Абонемент: 

1 человек/ 1 месяц  
1600-00  

Абонемент: 

1 человек/ 14 дней 
800-00  

Абонемент:  

1человек/ 1занятие 

«Полный» 

300-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1занятие  

«Облегченный» 

200-00  

1.20. 
Спортивная секция «Общая 

физическая подготовка» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц (8 

занятий/ 1 академ.час) 

2000-00 

 

Абонемент:  

1человек/ 1занятие 
400-00 

 1.21. 
Спортивная секция  «Теннис 

+ English» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц (8 

занятий/ 1 астроном.час) 

3300-00 

 
Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц (4 

занятия/ 1 астроном.час) 

2000-00 

Абонемент: 

1 человек/1 занятие 
600-00 

1.22. 
Спортивная секция  

«Настольный теннис для 

взрослых» 

Абонемент: 

 1 человек/ 1 месяц (8 

занятий/ 1 астроном.час) 

2000-00  

Абонемент:  

1человек/1занятие 
300-00  

1.23. Спортивная секция «Дзюдо» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц (12 

занятий/ 2 академ.часа) 

3000-00  

Абонемент:  

1 человек/ 1 занятие 
500-00  



1.24. Спортивная секция 

«Гимнастика» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц (8 

занятий/ 1 академ.час) 

2500-00  

Абонемент:  

1 человек/1занятие 
400-00  

1.25. 
Кружок «Ментальная  

арифметика» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц (8 

занятий/ 1 астроном.час) 

6500-00  

Абонемент:  

1человек/ 1 занятие/ 1 час 
1000-00  

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц (4 

занятия/ 2 астроном.часа) 

6500-00  

Абонемент:  

1человек/ 1 занятие/ 2 часа 
2000-00  

1.26 Кружок «Говорушка» 

Квитанция:  

1 человек/ 1 месяц (8 

занятий/ 1 академ.час) 

4500-00  

Абонемент:  

1человек/1занятие 
650-00  

2. 
Организация культурно-массовых и прочих мероприятий в соответствии  

с уставной деятельностью 

2.1 

Организация и проведение 

гражданских и семейных 

обрядов, свадеб, выпускных 

вечеров в одном помещении 

Квитанция: 

1 час 
2000-00  

2.2. 

Организация и проведение 

встреч, собраний по заявкам 

организаций и отдельных 

граждан 

Квитанция:  

1 час 
2000-00  

2.3. 
Организация и проведение 

ярмарок, выставок-продаж 

Квитанция: 

1 мероприятие 
7000-00  

2.4. 

Организация и проведение 

детской игровой дискотеки, 

утренников, квестов, 

викторин, мастер-классов, 

мини-спектаклей, 

интерактивных программ, 

дискотек, ретро-дискотек, 

мини-выставок, лекций, 

вечеров отдыха, 

театрализованных 

представлений, тематических 

программ 

Билет: 

1 человек 
100-00 1000-00 



 

 

 

2.5. 
Оказание услуг на 

размещение торговых 

аппаратов 

Квитанция: 

1 аппарат /1 месяц 
7000-00  

2.6. 

Организация и проведение 

концертных, цирковых 

программ, спектаклей, 

выставок 

% от валового сбора 20-00  

3. Прокат оборудования, реквизита и костюмов 

3.1. 
Прокат сценических 

костюмов, обуви, реквизита 

Квитанция: 

1 штука/ 1 сутки 
 200-00 6000-00 

3.2. 
Прокат комплекта – 

микрофон, колонка, 

микшерский пульт 

Квитанция: 

1 комплект/ 1час 
1000-00 

 

3.3. 
Прокат дополнительного 

микрофона 

Квитанция: 

1 штука/ 1час 
300-00 

 

3.4. 

Прокат видеопроекционное 

оборудование с 

использованием экрана в 

комплекте 

Квитанция: 

1 комплект/ 1час 
500-00 

 

3.5. 
Прокат светового 

оборудования 

Квитанция: 

1 штука/ 1 час 
300-00 700-00 



Приложение 3  

к Положению о порядке 

оказания платных услуг  

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Центр культуры 

и спорта «Филимонковское» 

 

Порядок учёта и распределения средств, получаемых  

Муниципальным бюджетным учреждением  

«Центр культуры и спорта «Филимонковское» 

за оказание платных услуг 

 

1) Учреждение осуществляет расчет размера платы за оказание 

платных услуг на основании Постановления администрации поселения 

Филимонковское в городе Москве от 02.10.2015 №15 «Об утверждении 

Порядка определения платы за  оказание муниципальными бюджетными 

учреждениями гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение 

работ), относящихся к основным видам деятельности учреждений в 

поселении Филимонковское» с предоставлением экономических 

обоснований и расчетной документации в Администрацию поселения 

Филимонковское в городе Москве. 

 

2) Бухгалтерия Учреждения организует статистический и 

бухгалтерский учет и отчетность раздельно по основной деятельности и 

платным услугам на основании следующих нормативных правовых актов:  

 Бюджетный Кодекс РФ; 

 Федеральный Закон от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском 

учете»; 

 Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 

01.12.2010 №157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского 

учета для органов государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления, органов управления государственными 

внебюджетными фондами, государственных академий наук, 

государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его 

применению»; 

 Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 

16.12.2010 №174н «Об утверждении Планов счетов бухгалтерского учета 

бюджетных учреждений и Инструкции по его применению»; 

 Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 

16.05.2019 №73н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, 

представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности 

государственных (муниципальных) бюджетных и автономных 

учреждений». 

 



3) Денежные средства, получаемые Учреждением от оказания 

платных услуг, аккумулируются на лицевом счете по учету средств от 

предпринимательской и иной приносящий доход деятельности. Смета 

доходов и расходов на следующий финансовый год представляется в 

Администрацию поселения Филимонковское в порядке и по форме, 

установленной Министерством финансов Российской Федерации, не 

позднее 1 августа текущего года. 

 

4)   Денежные средства, полученные от оказания платных услуг, 

направляются на следующие цели:  

 вознаграждение исполнителей за оказанную услугу, включая 

страховые взносы; 

 доплата за выполнение организационных, методических и 

обслуживающих функций  работникам Учреждения, включая страховые 

взносы; 

 оплата коммунальных услуг; 

 приобретение оборудования и инвентаря; 

 приобретение технических средств; 

 приобретение подарочной и сувенирной продукции; 

 приобретение канцелярских и хозяйственных товаров; 

 оплата стоимости переподготовки сотрудников и 

руководителей Учреждения; 

 содержание и текущий ремонт помещений Учреждения; 

 фонд развития Учреждения. 

 

5)  Доплата за выполнение организационных, методических и 

обслуживающих функций работникам Учреждения, включая страховые 

взносы, не должна превышать 25% от общей суммы доходов от оказания  

платных услуг Учреждением.  

 

 


